
  8/2023
srpen

ź Slovo starosty

ź Čestná uznání a poděkování

ź Ohlasy na III. setkání rodáků

ź Historie ZŠ a MŠ

ź Pozvánky

ź Letní tábor Orlovice 

ź Komenické služby

Obsah

 v sobotu 12. srpna se po pěti 
letech konalo Setkání rodáků a 
přátel obce Hradec. Po bohoslužbě 
v kostele sv. Jiří byla odhalena 
kaplička sv. Jana Nepomuckého. 
Na místo se vrátila po více než 
50 letech. Kaplička dříve stávala 
o 10 m výš, zároveň s plotem 
Těšíkových. Vzhledem k umístění 
inženýrských sítí nemohla stát na 
původním místě. Kapličku postavil 
pan Jaroslav Zabloudil ze Stříbra 
za pomoci pana Jaroslava Koláčka. 
Autorem odlitku barokní sochy je 
sochař Jaroslav Šindelář. Socha 
váží více než 50 kg. Pan Šindelář je 
zároveň autorem sochy sv. Jiří. 
Truhlářské práce provedl pan Josef 
Fictum z Honezovic. Nátěr omítky 
n a  k a p l i č c e  j e  v e  s t e j n é m 
barevném provedení jako je kostel. 
Kapličku požehnal farář Šebestián. 
 Po celé sobotní odpoledne 
probíhala na fotbalovém hřišti 
ku l t u rn í  vys toupen í  vče tně 
zábavného programu pro děti. 
V 17 hodin bylo předáno čestné 
uznání a poděkování občanům 
Hradce, kteří se zasloužili o rozvoj 
obce. Osobnosti na čestné uznání 
nominovali předsedové složek a já 

Vážení spoluobčané,

 Práce na nové budově MŠ 
pokraču j í  pod le  p lánu.  Na 
posledním kontrolním dni jsme 
vybírali dlažbu, podlahové krytiny, 
dekor dveří atd. V polovině srpna 
z a č a l a  v ý s t a v b a  n o v é h o 
multifunkčního hřiště, které má 
být dokončeno do konce září. 
Pokračují práce na obnově 
kamenného schodiště u kostela. 

Pavel Hlaváč

jsem jej ich seznam doplni l 
o dalších 8 jmen. Rád bych tímto 
poděkoval všem, kteří nám 
pomohli s přípravou akce a 
n e d ě l n í m  ú k l i d e m .  Ve l k é 
poděkování patří i myslivcům, 
p i o n ý r ů m ,  f o t b a l i s t ů m  a 
manže lům Os i fč inovým za 
zajištění občerstvení, zvláštní 
poděkování pak patří pionýrům za 
zajištění pestrého doprovodného 
programu pro děti. Fotografie ze 
III. setkání rodáků jsou k dispozici 
na webu obce. Přestože nás 
zastihl mírný déšť, akce měla 
velké kladné ohlasy, což nás moc 
těší. 

 Konec prázdnin se blíží a děti 
čeká nový školní rok. Přeji všem 
krásný zbytek volna a dětem pak 
úspěšné vykročení do nového 
školního roku. 

Slovo starosty

ź 27 . 9.  Heřman Václav

ź   2. 9. Ottová Markéta

ź   5. 9. Hájek Václav

ź 18. 9. Hlůžková Jana

ź   4. 9. Smolík Václav

ź

ź   5. 9. Krýslová Zdeňka

ź 27. 9. Povová Jiřina

Blahopřejeme

    Občerstvení zajištěno!

ź Starosta obce svolává na 
středu 30. 8. 2023 od 17:00 hod. 
do kulturního domu veřejné 
jednání zastupitelstva obce.

ź Od 23. 8. je na OÚ předprodej 
vstupenek na Travesti show, 
která bude v KD Hradec dne 
17.11.2023.

Upozornění

ź  ...na obecním úřadě je 
možné si zakoupit perníček 
s motivem kostela sv. Jiří 
vyrobené k III. setkání rodáků.

 Cena perníčku je 50,- Kč. 

Víte, že...

Archivní foto kapličky Nová kaplička



Čestná uznání a poděkování

ź za dlouholetý aktivní přístup a příkladnou činnost pro SDH Hradec:
  Jaroslav Koláček, František Fischer

ź za rozvoj spolkové činnosti v obci Hradec:

  Václava Svozilová, Danuše Heřmanová

  Danuše Heřmanová
ź za rozvoj a vedení Klubu seniorů v Hradci:

ź za dlouholetý aktivní přístup a příkladnou činnost pro MS Háj Hradec:

ź za dlouholetý aktivní přístup a příkladnou činnost pro SK Hradec 1946:

ź za dlouholetou obětavou práci v sociální oblasti a vedení Klubu seniorů 
v Hradci:

ź za dlouholetou příkladnou a obětavou práci s dětmi a mládeží:

  Irena Faitová

  Tomáš Pech

Udělená čestná uznání v rámci III. setkání rodáků 

  Jiří Štökl, Zdeněk Horák, Martin Mlynářík, Karel Petřík

  Vladimír Anderle, Václav Smolík, Jiří Jaroš

ź za vzorné vedení kroniky obce Hradec:

Udělená poděkování 
ź za výkon funkce starosty v letech 1990 – 2010:

            Václav Toman, Jiří Wlach, Vojtěch Silovský

  Věra Kaiserová

Ohlasy na III. setkání rodáků
Vážený pane starosto,
 v sobotu jsem se zúčastnila srazu rodáků ve Vaší obci. Jsem ročník 1947 a narodila jsem se v domě 
nynějšího majitele Petra Konopíka. Do Hradce nejezdím často, ale včerejší den mne velmi překvapil. 
 Obec Hradec se za poslední léta změnila v úplně novou. Krásně upravený kostel je nádhernou 
dominantou obce (za to patří velké poděkování). Navštívila jsem i hřbitov, který máte upravený, čistý. Jako 
malé děvče jsem bydlela v Hradci, dobře znala doktora Linharta (moje matka u něj pracovala jako 

zdravotní sestra). Jeho hrob udržujete velmi pěkně, 
květinová výzdoba je nádherná. Zúčastnila jsem se i mše a 
tím po letech poznala kostel zevnitř i zvenku. I vysvěcení 
nové kapličky mě velmi zaujalo. Po té jsem prošla Hradec 
a zjistila, že stavíte novou školku u školy. Tam pracovali 
dělníci i když byla sobota (jistě dobrá firma). Nakonec jsem 
došla na hřiště, kde jsem stihla i hudební program. Musím 
konstatovat, že jsem byla obcí Hradec nadšena a velký 
podíl na zvelebování obce máte i Vy, pane starosto s Vaší 
místostarostkou. Moc Vám za to děkuji i za organizaci 
sobotního odpoledne.

(uveřejněno se souhlasem paní Menšíkové)
R. Menšíková, Horšovský Týn.

Z historie ZŠ a MŠ

 V sobotu 12. 8. 2023 se konalo již třetí setkání rodáků v Hradci. Při této příležitosti jsme měli 
možnost nahlédnout do kronik obce, spolků současných i minulých, ZŠ a MŠ či do knih vítání občánků. 
Z okresního archivu v Blovicích jsme si, na požádání učitelek MŠ p. Konopíkové a p. Martínkové, zapůjčili 
kroniky ZŠ a MŠ. Víte, že Zemská školní rada v Praze povolila od 1. října 1945 otevřít druhé oddělení při 
mateřské škole v Hradci? K otevření ovšem nedošlo, neboť před doručením dekretu byly ze školy 
propuštěny děti německé národnosti. 

Václava Svozilová

 V naší základní škole se učí více než 100 let . V roce 1920 byl zápis až na konci srpna a do školy se 
nastoupilo až 6. září, protože učebna nebyla ještě vybavena.
 Po  bezmála 80 letech se v naší obci opět kapacita školky navýší na dvě třídy, abychom nemuseli 
odmítat děti . Začneme psát novodobou historii předškolního vzdělávání v Hradci . Bude se psát rok 2024.



Letní tábor Orlovice 2023

 Další dny byly zaplněny hrami se starořeckou tematikou. Děti měly za úkol shromáždit všechny 
bohy na Olympu, tudíž každý den hrály hru jednoho z nich. Jednou děti ukázaly Athéně svou moudrost 
ve strategické hře piškvorek, dozvěděly se od Háda o Orfeově tragickém příběhu nebo také pomohly 
Apollonovi najít slunce. 

 Druhá polovina tábora vždycky rychle uteče, proto jsme se ani nenadáli a už tu bylo slavnostní 
vyhlášení celotáborové hry. Letošní tábor byl speciální tím, že se po každém vyhlášení pořadí
v celotáborové hře stupínek vítězů úplně změnil. Každý den byl nový favorit, proto je samozřejmé, že 
tento souboj byl opravdu napínavý. Nakonec si zlatou medaili vybojoval tým Perseus. 

 Hry tohoto typu se odehrávaly dopoledne a hrály se po týmech, kde byly děti namíchány ze 
všech oddílů. Odpoledne se pak trávila po oddílech, kde už děti byly stejného věku. Protože téměř 
celých 14 dní bylo velké horko, často jsme odpoledne strávili u bazénu či vymýšlením vodních her. 
Jindy si děti udělaly procházku k nedalekému Pocínovickému jezírku nebo uspořádaly turnaj 
v míčových hrách. 
 Večery byly v režii oddílových vedoucích, ti se drželi hlavního tématu tábora, a proto se hrály hry 
jako Minotaurův labyrint nebo Deset úkolů pro Hérakla. Párkrát měly děti možnost zatancovat si na 
diskotéce, a když jsme byli unavení po výletě, všichni jsme uvítali večerní kino. 
 V druhé půlce jsme vyrazili do Kdyně na výlet. Jak už je ve zvyku, dopoledne bylo určeno pro 
návštěvu bazénu, pak jsme si pochutnali na kuřecích řízcích s chlebem a po obědě děti měly chvíli na 
Kdyňském náměstí. 

 Předposlední den jsme začali pomalu uklízet tábor a balit si své věci. Odpoledne se rozloučíme 
s táborem a zhodnotíme náš společný pobyt. Večer se koná závěrečná diskotéka, která bývá o něco 
delší, abychom hezky uzavřeli posledních čtrnáct dní. Poslední den se nese v duchu úklidu, děti se 
sbalí, vyklidí chatky a pak společně uklidíme zbytek tábora. Jakmile se u brány opět objeví autobusy, 
rozloučíme se a slíbíme si, že se za rok zase uvidíme. Z tábora máme spoustu krásných vzpomínek a 
zážitků a těšíme se i na ty další v nadcházejících letech.    

 Letošní radovánky v řeckém stylu odstartovaly už 2. července v táboře Orlovice. Před polednem 
se u táborové brány objevily dva autobusy, ze kterých se za malý okamžik vyhrnula téměř stovka 
malých i velkých táborníků. Před obědem jsme se vřele přivítali, rozdělili do oddílů a seznámili se 
s táborem. Večer se děti pobavily nad svými vedoucími plnícími nejrůznější úkoly. Ve výsledku hry si 
vítězní vedoucí mohli vybrat barvu pro svůj tým, který si sami vylosovali. A takhle nám vzniklo šest týmů 
nesoucích názvy Odysseus, Prométheus, Hérakles, Perseus, Ikarus a Achilles. 

 Na závěr bychom ještě rádi poděkovali městu Stod za finanční podporu. 
Za PS Hradec Zuzana Kohoutová  

Pan kominík Suchý přijede do Hradce ve dnech 

Do čtvrtka 31. 8. 2023 si můžete na OÚ jeho služby objednat 
(tel.: 377 901 472).

4., 5. a 6. září 2023. 

Kominické služby



  6/2020

Pozvánky

v sobotu 2. 9. 2023 od 19:00 hodin

v sále KD Hradec

 KS Ezop Hradec

zve na premiéru jednoaktovky

HEDA SE VRACÍ

Vstupné dobrovolné.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

